
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy 
Białostockiej z dn.26.01.2025r. 

Punkt Informacyjno-Kontaktowy (PIK) ul. Pietkiewicza 8b, Białystok. 

1.Powitanie uczestników, odczytanie testów stałych, przedstawienie planu 
spotkania. 

2.Warsztat tematyczny – sprawozdanie z Ogólnopolskich Warsztatów 
Rzeczników Intergrup i Regionów przedstawili: Joanna rzecznik Intergrupy 
Ełckiej oraz Mariusz rzecznik Intergrupy Białostockiej. 

3.Czy grupy AA wprowadziły coś nowego od ostatniego spotkania? Czy 
grupy potrzebują pomocy? 

Grupa AA Rubież z Białegostoku - jest nas sześciu stałych członków, odbył 
się mityng spikerski, liczyliśmy na wsparcie innych grup, niestety nie było 
nikogo. 

Grupa AA Odrodzenie – szukamy nowego miejsca dla naszej grupy AA na 
spotkania. Odbyliśmy spotkanie w przychodni leczenia uzależnień przy ul. 
Storczykowej w Białymstoku. Podczas rozmowy z właścicielami uzyskaliśmy 
możliwość wejścia na spotkania informacyjne, pierwsze spotkanie 12 lutego. 

Grupa AA Krok po Kroku – 22 marca sobota, godz.18:00 odbędzie się mityng 
rocznicowy nocny z okazji 28 rocznicy powstania grupy. 

Grupa AA Wadir – odbędziemy spotkanie informacyjne w Poradni przeciw 
działaniu alkoholizmowi, aby powiedzieć o wspólnocie AA, przygotowaliśmy 
broszurki informacyjne. 

Grupa AA Przebudzenie w Tykocinie - nie ma służby mandatariusza. 

Grupa AA Pogoda Ducha – grupa przez dłuższy czas nie uczestniczyła w 
spotkaniach intergrupy dlatego została zawieszona w internetowym spisie 
mityngów. Grupa zgłasza chęć przynależenia do intergrupy. Mityngi 
odbywają się w czwartki przy ul. Hallera godz17:00.  

Grupa AA Brańsk – grupa spotyka się w czwartki godz.17:30, zrobiliśmy 
wizytówki, które roznosiliśmy po aptekach i przychodniach. Rozwiesiliśmy 
również plakaty informacyjne. 



Grupa AA Promyk w ZK Hetmańska (łącznik) – grupa będzie obchodzić 30 
lecie istnienia. 22 lutego odbędzie się mityng rocznicowy, zostali zaproszeni 
profesjonaliści, którzy z nami współpracują dzięki którym skazani z więzienia 
trafiają na mityng AA. Zamówiony został poczęstunek kawa, herbata, 
ciastka. Grupa AA Promyk potrzebuje wsparcia finansowego na ten cel. 

4.Dyżury grup AA - dyżur telefoniczny PIK: 28.01-służby Intergrupy, 30.01-Krok 
po Kroku, 02.02-Organistowka, 25.02-Zorza, 27.02-Organistówka, 02.03-
służby Intergrupy, 25.03-Zorza, 27.03-Krok po Kroku, 30.03-służby Intergrupy. 

-psychiatria sądowa w Choroszczy: 03.02-Akcja, 10.02-Zorza, 17.02-
Przebudzenie Zambrów, 24.02-Tu i Teraz. 

-oddział detoks w Choroszczy: 07.02-Tulipan, 14.02-Organistówka, 21.02-
Braańsk, 28.02-Kleosin.  

5.Sprawozdanie służb (Intergrupa, Region, służba Krajowa, Zespoły) 

- łącznik oddział detoks w Choroszczy: spotkania informacyjne odbywały 
się według harmonogramu dyżurów grup AA. Na spotkaniach jest literatura, 
są spisy mityngów. Jest zainteresowanie ze strony pacjentów. 

- kolporter intergrupy: literaturę uzupełniam na bieżąco. Jest duże 
zainteresowanie ulotkami ze strony grup oraz osób niosących posłanie. 
Otrzymałem z BSK zdrój w ilości 40szt., którego nie zamawiałem. Część 
została sprzedana, część została przekazana w ramach niesienia posłania. 

- łącznik ZK Grądy Woniecko: z końcem poprzedniego roku skończyła się 
ważność przepustek, dyrektor wydał pozwolenie na nowe przepustki.  
Frekwencja na mityngach AA 5-10 osób, jest nowy prowadzący. Przed 
świętami byłem na spotkaniu z dyrektorem, otrzymałem zgodę na kawę, 
ciastka, kubki w czasie mityngu AA. Służba więzienna oraz dyrektor są 
przychylni, nie mają żadnych zastrzeżeń co do wspólnoty AA.  

- przewodniczący zespołu informacji publicznej: są wydrukowane spisy 
mityngów po aktualizacji, jeżeli ktoś potrzebuje zapraszam. Po spotkaniu 
Intergrupy odbędzie się spotkanie zespołu, zapraszam osoby chętne. Mamy 
zamiar podjąć decyzję w sprawie WORDu, spisać zakres obowiązków dla 
łącznika. Zapraszam na jednodniowy sprawozdawczy warsztat informacji 
publicznej, gdzie wspólnie z kolegą z Intergrupy pojezierze byliśmy 



delegowani na warsztaty ogólnopolskie. Warsztat odbędzie się w 
Białymstoku 8 lutego, są jeszcze miejsca zapraszam do zapisów. 
Zapraszam przedstawicieli oraz grupy, aby podzieliły się swoim 
doświadczeniem jak nawiązują współpracę. Uczestniczyłem w spotkaniu 
niewyborczym Regionu AA Białystok na warsztatach koncepcji. 

- łącznik AŚ Kopernika, ZK Hetmańska w Białymstoku: w AŚ przy ul. Kopernika 
mityngi AA odbywają się w każdą środę godz.16:30, w ZK przy ul. 
Hetmańskiej w każdą sobotę godz.16:00. Dwóch osadzonych pracuje na 
programie 12 kroków, trzeci skazany oczekuje na zgodę, aby również 
przystąpić do pracy na programie. Zostałem poproszony przez ZK o 
sporządzenie statystyki ilości osób uczęszczających na mityngi z wewnątrz 
ZK i z zewnątrz ZK za 2024 rok. 

Uczestniczyłem w spotkaniu przyjaciół wspólnoty AA w Ełku, zaowocowało to 
wyrównaniem frekwencji na mityngach w AŚ przy ul. Kopernika, gdzie nie 
zawsze osadzeni byli przyprowadzani na mityng AA. Uzyskałem też 
możliwość uzyskania informacji w dniu spotkania przez kontakt telefoniczny 
czy w AŚ będą osoby chętne na mityng AA wśród osadzonych. 
Zabezpieczam też spotkania w AŚ oddział kobiecy przy ul. Kopernika. 
Brałem udział w dwóch spotkaniach z kobietami, aby zachęcić do 
uczestnictwa w mityngach AA w AŚ. Zaowocowało to utworzeniem nowej 
listy. Przekazuję literaturę oraz teksty stałe na oddział kobiecy AŚ przy ul. 
Kopernika. Na grupie AA Promyk w ZK przy ul. Hetmańskiej odbędzie się 
mityng rocznicowy, zaproszona została pani Dyrektor. Poprosiłem też o 
specjalną zgodę na uczestnictwo dla osoby z zewnątrz (były osadzony). 
Zaproponowałem mityng spikerski dwóch członków naszej Wspólnoty. 
Tematem będzie „zakład Karny tu poznałem wspólnotę AA”. Uczestniczyłem 
w warsztatach koncepcji oraz spotkaniu niewyborczym Regionu AA 
Białystok w Malinówce. Zachęcam do niesienia posłania za mury. 

- skarbnik Intergrupy: przedstawił sprawozdanie finansowe, zapraszam do 
wglądu. Koordynator PIK prosił o zabezpieczenie środków na remont PIK po 
zalaniu, sprawa jest w trakcie rozpatrywania prac i kosztów. Dziękuje 
mandatariuszom oraz przedstawicielom grup za dobrowolne darowizny.  

- sekretarz/łącznik internetowy Intergrupy: (nie obecny na spotkaniu) 
sprawozdanie z poprzedniego spotkania Intergrupy AA Białystok 



sporządziłem, przesłałem na komunikator regionalny oraz w wersji 
papierowej złożyłem w PIK. Przesyłam na bieżąco informacje z grup do 
łącznika Regionu AA Białystok w celu zamieszczenia na regionalnym 
komunikatorze. Weryfikuję na bieżąco internetowy spis mityngów 
Intergrupy Białostockiej. Weryfikuję skrzynki i dane kontaktowe służb 
Intergrupy Białostockiej. Biorę udział w spotkaniach rady Intergrupy na 
platformie Skype. Biorę też udział w pracach zespołu zadaniowego ds. 
Archiwizacji i Historii Regionu AA Białystok. Zachęcam do zapisu na 
regionalny komunikator. 

- rzecznik Intergrupy: 6 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu online w którym 
również uczestniczyli rzecznicy Intergrup regionu AA Białystok, rada Regionu 
AA Białystok, delegaci oraz powiernik alkoholik regionu Białystok. Kolejne 
spotkanie, w którym uczestniczyłem 13 grudnia dotyczące organizacji 
Regionalnych Warsztatów współpracy AA z ZK i AŚ, 22 stycznia 
uczestniczyłem również w kontynuacji tego spotkania. 21 grudnia 
uczestniczyłem w spotkaniu intergrupy pojezierze, 11 stycznia 
uczestniczyłem w spotkaniu rady intergrupy na platformie Skype. 18 
stycznia uczestniczyłem w zgromadzeniu niewyborczym Regionu AA 
Białystok podczas warsztatów Koncepcji w Malinówce w których również 
uczestniczyłem. Pozostaje w kontakcie z grupami oraz służbami. 

- regionalny skarbnik/z-ca rzecznika: uczestniczę w spotkaniach rady 
Regionu AA Białystok. Utrzymuje kontakt z służbami intergrup, skarbnikami, 
delegatami. Zawiązał się zespół do organizacji ogólnopolskich warsztatów 
skarbników w naszym regionie 11-13 listopada w Malinówce Wielkiej. 
Subkonto regionalne działa w formie przelewającego się kapelusza. 
Rozmawiałem z koordynatorem PIK w sprawie remontu. Staramy się 
oszczędnie dysponować finansami. Miejmy rozsądek i świadomość, gdzie 
nasze finanse są wydawane, warto mówić o tym nie wszyscy to wiedzą. 
Zapraszam do zespołu skarbników, osoby chętne do pomocy przy 
warsztatach.  

-  regionalny łącznik internetowy: staram się przekazywać informacje z grup 
AA które docierają do mnie przez łączników intergrup. Proszę grupy o 
zweryfikowanie – sprawdzenie informacji dotyczących swoich grup w 
internetowym spisie mityngów. Czy dane są poprawne, adresy, dostępność, 



czy jest zgodność z dołączoną mapką, czy godziny spotkań są poprawne. 
Zdarzają się nieaktualne dane, trzymajmy się poprawnych informacji w 
spisie mityngów.  

Podczas przesyłania informacji na komunikator trzymajmy się Tradycji AA. 
Odpowiadam za zamieszczone informacje. 

- regionalny koordynator ZK, AŚ: służba łącznika do Zakładu Poprawczego 
wygasła jakiś czas temu, jest to służba na poziomie Intergrupy, służę 
pomocą, aby nawiązać kontakt z tą placówką. Zaproponowałem 
rzecznikom Intergrup poprowadzenie warsztatu, na którym podzieliłbym się 
doświadczeniem ze swojej służby. Jestem w bieżącym kontakcie z 
łącznikami. Planujemy regionalne warsztaty 25 października, rozpatrujemy 
osoby w kategorii spikerów. Warsztaty odbędą się w Białymstoku. Staram 
się być obecny na mityngach w Zakładach Karnych. Uczestniczę w 
spotkaniach Służb Rady Regionu AA Białystok. Uczestniczyłem w spotkaniu z 
Panią Dyrektor AŚ przy ul. Kopernika wraz z oddziałem ZK Hetmańska 
wspólnie z łącznikami, aby zaprosić na mityng rocznicowy, 
zasygnalizowałem też uczestniczenie w Regionalnych Warsztatach 
Niesienia Posłania do ZK i AŚ w Białymstoku. Pojawiły się informacje o 
Ogólnopolskich Warsztatach ZK i AŚ w Licheniu, zgłosiłem chęć 
uczestniczenia wraz z łącznikami. 

6.Wybory służb - łącznik na Odział Kobiecy AŚ przy Kopernika. 

- brak chętnych. 

7. Z dniem dzisiejszym kończy się służba łącznika na Oddział Psychiatrii 
Sądowej w Choroszczy. Zgodnie z postanowieniem z poprzedniego 
spotkania Intergrupy, służby łączników do placówek medycznych OPS oraz 
Detoks w Choroszczy łączymy w jedną służbę Łącznika placówek 
medycznych. 

8. Kwestia finansowania spotkania rocznicowego grupy AA „Promyk” w ZK 
przy ul. Hetmańskiej. Koszt to 164 zł. Łącznikowi została przyznana wcześniej 
kwota 100 zł/ 2miesiące na kącik kawowy. Ze względu na niewykorzystanie 
tych środków w ostatnich miesiącach jest rezerwa finansowa. Nie ma 
przeciwskazań, aby sfinansować to ze środków intergrupy. 



9.Proszę grupy o przedyskutowanie i przyniesienie odpowiedzi na następne 
spotkanie: 

- tryb zgłaszania grup na spotkania informacyjne w Choroszczy na Detoksie 
oraz na Oddziale Psychiatrii Sądowej. 

- czy jako grupy tworzące Intergrupę, mielibyśmy możliwość, gotowość 
środki by uczestniczyć w corocznych spotkaniach przyjaciół AA, gdyby 
zostały przeniesione na Intergrupy 

- jak widzimy finansowanie sprawozdań z ogólnopolskich warsztatów, jeżeli 
byłem delegowany na takie warsztaty i jadę zdać sprawozdanie na inną 
Intergrupę niż moja domowa. Kto wtedy pokrywa koszty dojazdu? Moja 
Intergrupa? Intergrupa na którą jadę? Czy samodzielnie? 

8.Wolne wnioski: 

- dużo było mówione o finansach, w listopadzie odbyło się Regionalne 
Spotkanie Przyjaciół AA. Zostały poniesione koszty związane z dowozem 
profesjonalistów na to spotkanie. Kto ponosi koszty dowozu w takiej 
sytuacji?  

9.Termin kolejnego spotkania 30.03.2025, godz.9:00 

10.Pożegnanie – deklaracja odpowiedzialności. 

W spotkaniu udział wzięło 26 osób, w tym:  

- 15 mandatariuszy oraz przedstawicieli grup AA. 

- służby Intergrupy Białostockiej  

- rzecznik Intergrupy Ełckiej 

- służby Regionu AA Białystok 

 

Sporządził łącznik ds. internetu/sekretarz IG Białostockiej 



Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Białostockiej dn.30.03.2025r. 

Punkt Informacyjno-kontaktowy ul. Pietkiewicza 8b, Białystok godz.9:00 

1. Przywitanie, przedstawienie planu spotkania, odczytanie tekstów 
stałych. 

2. Warsztat – pytania do 53. KSK, poprowadzili Delegat KSK KF Zbyszek oraz 
Delegat KSK KIP Edek 

3. Co grupy AA zmieniły od ostatniego spotkania? Czy grupy AA potrzebują 
pomocy? 
a) gr. Delfin – słaba frekwencja, zapraszamy  
b) gr. Odrodzenie – przekazaliśmy literaturę do biblioteki, dotarliśmy do 

przychodni na ul. Storczykowej, chodzimy też do noclegowni, szkoła, w 
której odbywają się nasze spotkania zgodziła się, aby zamieścić 
plakat informacyjny AA. 

c) gr. Krok po Kroku – trwa zbiórka pieniędzy na remont pomieszczenia 
PIK, mieliśmy mityng rocznicowy 

d) gr. Tulipan – grupa rozpoczęła niesienie posłania do ZK w Czerwonym 
Borze. 

e)  gr. Przebudzenie w Tykocinie – wspieramy grupę z Krypna, 
roznieśliśmy ulotki do MOPS, Ośrodka Zdrowia.  

f) gr. Przebudzenie z Zambrowa – zapraszamy na mityng spikerski w 
każdą 3 niedzielę miesiąca godz. 18:30. 

g) gr. Tu i Teraz – podjęliśmy się pełnienia służby w ZK Czerwony Bór, 
byliśmy też w ZK Grądy Woniecko. 

h) gr. Braańsk – mieliśmy mityng rocznicowy połączony z mityngiem 
spikerskim. Dziękujemy za wsparcie.  

4. Niesienie posłania-dyżury grup AA. 
a) Dyżur telefon PIK: 22.04-Tulipan, 24.04-Krok po Kroku, 27.04-Tu i Teraz 

+ Brańsk, 20.05-Zorza, 22.05-Poranek, 25.05-Tulipan    
b) Detoks w Choroszczy: 04.04-Przebudzenie z Zambrowa, 11.04-

Przebudzenie z Tykocina, 18.04-Tulipan, 25.04-Tu i Teraz    
c) Psychiatria sądowa w Choroszczy: 07.04-Braańsk, 14.04-Krok po 

Kroku, 21.04-Tulipan, 28.04-Przebudzenie z Zambrowa   
5. Sprawozdania służb (Intergrupa, Zespoły, Region, Krajowe). 

a) Sekretarz/łącznik internetowy – przesyłam na bieżąco informacje z 
grup do łącznika Regionu AA Białystok do zamieszczenia na 
komunikatorze regionalnym. Sprawozdanie z ostatniego spotkania 



Intergrupy sporządziłem, przesłałem na komunikator i w wersji 
papierowej złożyłem w PIK. Uczestniczyłem w spotkaniu online 
łączników Regionu AA Białystok. Uczestniczę w zespole ds. 
Archiwizacji i Historii Regionu AA Białystok, zachęcam grupy do 
pisania historii. Prośba, aby każda grupa co jakiś czas sprawdziła 
poprawność lokalizacji - opisu grupy AA w internetowym spisie 
mityngów na stronie głównej aa.org.pl. 

b) Łącznik placówek medycznych w Choroszczy: grupy przychodzą 
zgodnie z ustaleniami, jestem w kontakcie z terapeutą. Frekwencja 
wśród pacjentów jest dobra. 

c) Łącznik AŚ w Białymstoku: mityngi odbywają się regularnie, na 
oddziale męskim przy ul. Hetmańskiej pracuje dwóch podopiecznych 
na programie 12 kroków oraz jeden osadzony z AŚ przy ul. Kopernika. 
Na oddziale kobiecym przy ul. Kopernika dwie osadzone napisały 
prośbę o możliwość pracy na programie 12 kroków AA. 
Uczestniczyłem w spotkaniu informacyjnym w Bielsku, gdzie 
uczestniczyła też służba więzienna z AŚ w Białymstoku. 22 lutego 
odbył się mityng rocznicowy grupy AA „Promyk” z okazji 30-lecia, 
uczestniczyli również przedstawiciele służby więziennej. Wręczyłem 
zaproszenie na ogólnopolskie Warsztaty ZK i AŚ dla Pani Dyrektor, 
oraz broszury dotyczące naszych warsztatów regionalnych. Brałem 
udział w spotkaniu Intergrupy Wschód z informacją dotyczącą 
niesienia posłania do ZK i AŚ. Jestem w stałym kontakcie z 
przedstawicielem Aresztu Śledczego. Uczestniczyłem w spotkaniu 
informacyjnym w Inspektoracie Służby Więziennej w Olsztynie. 
Tymczasowo opiekuję się również Oddziałem Kobiecym AŚ w 
Białymstoku. 

d) Kolporter Intergrupy: literaturę uzupełniam 1-2 razy w tygodniu. 
Literaturę można zawsze nabyć również na grupie Tulipan.  

e) Zespół Informacji Publicznej: prośba do grup, aby informowały o 
podejmowanych działaniach informacyjnych na temat naszej 
wspólnoty zespół ZIP lub rzecznika tak aby wychodząc do ośrodków, 
przychodni, aptek nie kolidowały ze sobą. 8 lutego wspólnie z Pawłem 
z Intergrupy Pojezierze zorganizowaliśmy warsztat sprawozdawczy z 
Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej który odbył się w  



Białymstoku. Na potrzeby łącznika do placówek medycznych zostały 
wydrukowane plakaty informacyjne oraz spisy mityngów. Zespół 
powołał tymczasowo służbę łącznika do WORD. 

f) Łącznik ZK Grądy Woniecko: mityngi odbywają się regularnie. 
Odbyłem spotkanie z głównym dyrektorem w Czerwonym Borze 
wspólnie z łącznikiem tego zakładu, wręczyliśmy zaproszenia na 
Ogólnopolskie Warsztaty ZK i AŚ w Licheniu oraz nasze regionalne 
warsztaty ZK i AŚ. Współpraca z nami została oceniona pozytywnie. W 
maju kończy się moja służba, jest osoba chętna którą będę wspierał.  

g) Skarbnik Intergrupy: dziękuje grupom za przybycie, za wszystkie 
dobrowolne wpłaty z grup. Z poprzedniej Intergrupy dokonałem 
przelew na subkonto Regionu AA Białystok, potwierdzenie wpłaty oraz 
sprawozdanie finansowe z poprzedniej Intergrupy sporządziłem i jest 
do wglądu dla wszystkich zainteresowanych finansami.  

h) Rzecznik Intergrupy: brałem udział w spotkaniu online 7 lutego w celu 
wypracowania głosu Regionu AA Białystok na 53 KSK wspólnie z 
innymi rzecznikami, radą regionu, delegatami KSK, powiernikiem. W 
podobnym spotkaniu uczestniczyłem 7 marca na platformie zoom. 15 
marca brałem udział w spotkaniu rady Intergrupy Białostockiej. 
Pozostaję w kontakcie z grupami AA, radą Regionu AA Białystok, 
delegatami, powiernikiem. Biorę udział w spotkaniach Intergrupy 
Wschód. 

i) Regionalny koordynator ZK i AŚ: odbyło się pierwsze spotkanie po 
pandemii w Inspektoracie w Olsztynie, spotkanie przebiegło 
pozytywnie, wręczyliśmy zaproszenia na warsztaty. Wspólnie z 
rzecznikiem Intergrupy Wschód odbyliśmy spotkanie z dyrekcją w 
Zakładzie Poprawczym, jest chęć współpracy z ich strony, szukamy 
odpowiedzialnej osoby do pełnienia służby łącznika. Miałem okazję 
uczestniczyć we wszystkich aresztach na terenie naszego regionu. 
Jestem w stałym kontakcie z łącznikami. Pojawiła się propozycja 
zorganizowania warsztatów wewnętrznych w ZK dla osadzonych w 
Suwałkach. Będę uczestniczył w Ogólnopolskich Warsztatach ZK i AŚ 
w Licheniu, gdzie będzie możliwość spotkania ze wszystkimi 
przedstawicielami Służby Więziennej. Wspólnie z łącznikami 
planujemy przeprowadzić warsztat niesienia posłania do ZK i AŚ na 
Intergrupach podobnie jak to miało miejsce na Intergrupie Wschód.  



j) Delegat KSK KIP: uczestniczę w spotkaniach Intergrup, zbieram 
odpowiedzi do 53 KSK. Uczestniczę w spotkaniach KIP w co drugi 
poniedziałek na platformie zoom. Brałem udział w trzech warsztatach 
przygotowawczych do konferencji.  

k) Delegat KSK KF: jako komisja spotykamy się raz w miesiącu, ostatnie 
spotkanie dotyczyło przygotowania do 53 KSK. Jestem w zespole ds. 
inwentury konferencji, z którego to poprowadzimy też panel na 53 
KSK. Nasz Region AA Białystok zgłosił akces do organizacji 
Ogólnopolskich Warsztatów Skarbników, uczestniczę w zespole 
organizacyjnym. Utrzymuję kontakt ze służbami regionu oraz 
uczestniczę w spotkaniach Intergrup.  

l)  Zespół ds. organizacji warsztatów tradycji 1-6: na chwilę obecną 
mam zapisane 52 osoby, pojemność noclegowa ośrodka to 90 
miejsc, zachęcam do zapisów. Plan warsztatów jest od dawna 
opublikowany, dostępny na tablicy w PIK oraz na internetowej stronie 
głównej www.aa.org.pl  w komunikatach Regionu AA Białystok. 

6. Zaległe punkty ze styczniowego spotkania Intergrupy. 
a) Sposób zgłaszania grup AA na spotkania informacyjne na Detoks. 

Intergrupa ustala – łącznik do Placówek Medycznych (w Choroszczy) 
korzystając z kontaktów dba o obsadzenie - zabezpieczenie spotkań 
w placówkach samodzielnie, po za spotkaniem Intergrupy 
Białostockiej. 

7. Czy jako Intergrupa mamy gotowość, by zaopiekować się służbą w 
Zakładzie Poprawczym? (jeśli Intergrupa Wschód nie znajdzie łącznika w 
najbliższym czasie). – prośba do mandatariuszy, aby przedyskutowali 
temat na grupach, wrócimy do tego na spotkaniu w maju. 

8. Wolne wnioski: 
a) Przewodniczący ZIP: Zapraszam na spotkanie zespołu ZIP po 
Intergrupie.  
b) Delegat KSK KF: czy Intergrupa mogła by poświęcić panel na 
inwenturę Intergrupy. Zwracajmy też uwagę na dostępność dla osób z 
niepełnosprawnością przy wyborach miejsc dla organizacji spotkań 
miejmy tą świadomość. 

9.  Termin następnego spotkania 25.05.2025. 
10. Zakończenie – deklaracja odpowiedzialności. 

 
Sporządził sekretarz/łącznik internetowy Intergupy Białostockiej 

http://www.aa.org.pl/


Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Białostockiej dn.25.05.2025r. 
Punkt Informacyjno-kontaktowy ul. Pietkiewicza 8b, Białystok godz.9:00 

1. Powitanie, przedstawienie planu spotkania, odczytanie tekstów 
stałych. 

2. Warsztat tematyczny: sprawozdanie z VIII Ogólnopolskich 
Warsztatów Skarbników AA – przedstawił skarbnik Intergrupy 
Białostockiej. 

3. Czy grupy wprowadziły coś nowego od ostatniego spotkania? Czy 
grupy potrzebują pomocy? 
a) Gr. AA Tu i Teraz: grupa po raz pierwszy pojedzie z posłaniem do 

ZK w Czerwonym Borze.  
b) Gr. AA Odrodzenie – grupa niesie posłanie w co drugą środę na 

oddział terapii w Choroszczy, w trzeci czwartek na trzeci oddział 
psychiatrii sądowej w Choroszczy. Grupa nawiązała kontakt ze 
stowarzyszeniem „Droga” gdzie zostały zaniesione plakaty i 
ulotki, aby można było zamieścić je w oddzielnych filiach. Grupa 
niesie też posłanie na terapię przy ul. Storczykowej oraz do 
noclegowni.  

4.  Niesienie posłania za pośrednictwem dyżuru telefonicznego w PIK:  
17.06- Zorza, 19.06- Krok po Kroku, 22.06- Tulipan, 15.07- Zorza, 
17.07- Tulipan, 20.07- Tu i Teraz.  

5. Wybory służb: 
1. AŚ Oddział kobiecy w Białymstoku – kandydat na służbę 

Anita z grupy AA Tulipan. W drodze głosowania została 
wybrana na służbę łącznika. 

2. ZK Grądy Woniecko – na prośbę kończącego służbę łącznika 
Intergrupa przedłużyła mandat na kolejne dwa miesiące. 

6. Sprawozdania służb: Intergrupa, Region, Służba Krajowa, Zespoły. 
a) Skarbnik: sporządziłem sprawozdanie finansowe z 

poprzedniego spotkania, jest do wglądu dla 
zainteresowanych, dziękuje za datki z grup oraz kapelusza. 
Na dzisiejszym spotkaniu zebrałem datki z 15 grup AA. 

b) Przewodniczący ZIP: kończę służbę w listopadzie, zapraszam 
do kontaktu osoby chętne do tej służby. Zespół jest do 
dyspozycji Intergrupy.  



c) Kolporter: literatura jest zamawiana regularnie, raz w 
tygodniu. Jestem dostępny na grupie AA Tulipan w 
Białymstoku.  
Pytanie od mandatariusza grupy AA Akcja: kolporter 
grupowy zamawia literaturę bezpośrednio przez sklep 
internetowy BSK czy jest to właściwe? Odp. Sklep internetowy 
z literaturą AA jest połączony z BSK nie ma zatem 
przeciwskazań do zakupu literatury. Pamiętajmy jednak, że 
mamy utworzone służby na każdym poziomie, które służą 
dla nas. Dlatego ważne jest, aby kierować się tą drogą i 
zaopatrywać u kolportera intergrupy. W sklepie 
internetowym dochodzą dodatkowo koszty wysyłki. 

d) Łącznik AŚ w Białymstoku: mityngi odbywają się regularnie w 
AŚ przy ul. Kopernika w każdą środę o godz. 16:30, przy ul. 
Hetmańskiej zmieniła się godzina spotkań na 15:30, zmiana 
została wprowadzona w spisie mityngów. Będę przekazywał 
program 12 Kroków osadzonemu w AŚ przy ul. Hetmańskiej. 
Napisałem prośbę o realizację zakupów w AŚ przy ul. 
Hetmańskiej chodzi o kawę, herbatę, cukier. Uczestniczyłem 
w Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania do ZK i AŚ 
w Licheniu. Brałem też udział w Regionalnych Warsztatach 
Tradycji 1-6 gdzie prowadziłem jeden z paneli. 
Współprowadziłem też warsztat Niesienia Posłania do ZK i AŚ 
na Intergrupie Ełckiej. Uczestniczyłem w spotkaniu online na 
platformie Zoom dotyczącym Regionalnych Warsztatów ZK i 
AŚ 25 października. Dziękuję osobom z zewnątrz za 
uczestnictwo w mityngach w AŚ. 

e) Łącznik placówek medycznych w Choroszczy: pytanie do 
Intergrupy – czy mogę połączyć listy grup AA z obydwu 
Intergrup tzn. Wschód i Białostockiej? Odp. Łącznik dba i 
decyduje o zabezpieczenie spotkań w placówkach. Łącznik 
przedstawił harmonogram niesienia posłania przez grupy 
AA w nadchodzącym czasie. Kontaktuje się z grupami i 
zachęca do uczestniczenia w spotkaniach, aby była rotacja 
wśród grup AA niosących posłanie. Zachęcam do kontaktu i 
zapisów na listę.  



f) Sekretarz – łącznik internetowy: prośba do grup o 
aktualizację danych w spisie mityngów po przez arkusz, który 
dzisiaj mogę udostępnić. Sprawdzenie poprawności 
adresów, lokalizacji, zmian, dostępności mityngów, 
funkcjonowania grup AA. Uczestniczyłem w warsztatach 
tradycji 1-6 oraz zgromadzeniu niewyborczym Regionu AA 
Białystok. Biorę udział w pracach Zespołu ds. Archiwizacji i 
Historii Regionu AA Białystok. Platforma Skype zakończyła 
usługę, możemy obecnie korzystać z Google Meet jako rada 
Intergrupy do spotkań online. W tym celu rozesłałem link do 
spotkań na skrzynki służebnych Intergrupy Białostockiej. 
Przesyłam bieżące informacje z grup do łącznika regionu w 
celu zamieszczenia na komunikatorze regionalnym. W lipcu 
kończę służbę, dlatego zachęcam każdego kto czuje 
gotowość do podjęcia służby. Zachęcam do zapisu na 
komunikator regionalny. 

g) Łącznik ZK Grady Woniecko: nie obecny na spotkaniu za 
pośrednictwem rzecznika - spotkania odbywają się 
regularnie, lista przepustek stałych została zaktualizowana w 
ostatnim czasie. Frekwencja jest dobra, w najbliższym 
tygodniu odbędzie spotkanie z dyrekcją. Zmieniła się osoba 
odpowiadająca za kontakt z zakładem karnym, powołano 
nową panią psycholog. Spotkania odbywają się co dwa 
tygodnie w soboty godz. 12:00.  

h) Rzecznik: brałem udział w warsztatach tradycji 1-6 regionu 
AA Białystok, jako rzecznik Intergrupy Białostockiej 
przewodniczyłem zespołowi organizacyjnemu tych 
warsztatów. Uczestniczyłem w zgromadzeniu niewyborczym 
Regionu AA Białystok. Uczestniczyłem w spotkaniu Intergrupy 
Pojezierze, gdzie złożyłem sprawozdanie z Ogólnopolskich 
Warsztatów Rzeczników. W piątek 16 maja brałem udział w 
spotkaniu zespołu ds. organizacji Regionalnych Warsztatów 
Współpracy z ZK i AŚ na platformie Zoom. Biorę udział w 
spotkaniach rady Intergrupy Białostockiej. Pozostaję w 
kontakcie z przedstawicielami grup AA, przedstawicielami 
rady Regionu AA Białystok, z delegatami KSK.  



i) Delegat KIP KSK: zdał krótkie sprawozdanie z 53 KSK gdzie 
uczestniczy jako delegat terminu zerowego.  

j) Delegat KF KSK: powiedział o 53 KSK w której uczestniczył 
oraz o pierwszej w historii inwenturze KSK. Brał udział w 
panelach dotyczących ZK, AŚ oraz ZP, oraz panelu 
dotyczącym aktualizacji „Poradnika Służb”. Uczestniczył w 
pracy zespołów nad pytaniami do KSK – odpowiedzi ukażą 
się w „Skrytce”. Jestem też w zespole przygotowującym IX 
Ogólnopolskie Warsztaty Skarbników w naszym regionie. 

7. Propozycja inwentury Intergrupy – przedstawił Delegat KF KSK. 
Prośba do grup, aby to przemyśleć i wrócić do tego na spotkaniu 
Intergrupy we wrześniu.  

8. Wolne wnioski – brak. 
9. Data kolejnego spotkania 27.07.2025r. 
10. Zakończenie – Deklaracja Odpowiedzialności. 

W spotkaniu brało udział 30 uczestników, w tym: 
-12 przedstawicieli grup 
- 9 służebnych Intergrupy Białostockiej oraz Wschód 
- 2 Delegatów służby krajowej. 
- 3 kolporterów grup 
- 3 skarbników grup 
- 1 obserwator 
 

Sporządził łącznik ds. internetu/sekretarz IG Białostockiej. 



Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Białostockiej 

27.07.2025r. Białystok ul. Pietkiewicza 8b. 

1. Powitanie uczestników, przedstawienie i zatwierdzenie planu 
spotkania, odczytanie tekstów stałych. 

2. Warsztat tematyczny – sprawozdanie z XIX Ogólnopolskich 
Warsztatów Kolporterów i Literatury 28-30.03.2025, w Szczyrku, Region 
AA Katowice. Przedstawili Roman i Mariusz. 

3. Czy grupy AA wprowadziły zmiany od ostatniego spotkania? Czy 
grupy potrzebują pomocy? 

a) „Poranek” - zmieniliśmy czas trwania mityngu, odbywa się bez 
przerwy w godz.10:00-11:30. Wakat w służbach mandatariusza i 
kolportera. 

b) „Delfin” - słaba frekwencja. 
c) „Braańsk” - rozwozimy ulotki informacyjne AA, współpracujemy 

z profesjonalistami, wspomagamy nową grupę AA w Bielsku 

Podlaskim. Ustaliliśmy, że raz na dwa miesiące będziemy 
jeździć z posłaniem do Zakładów Karnych. 

d) „Przebudzenie” w Tykocinie - na grupie została obsadzona 
służba mandatariusza, wspieramy grupę AA w Krypnie. 

e) „Przebudzenie” w Zambrowie – nastąpiła zmiana 
mandatariusza, grupa zaprzestała prowadzenia mityngów w 
WOPiTU w Łomży.  

f) „Tu i teraz” - grupa ma nowego rzecznika, tymczasowa zmiana 
czasu mityngu, bez przerwy w godzinach 18:00-19:30.  

4. Wybory służb do Intergrupy Białostockiej: 
a) Łącznik ZK Grądy Woniecko: kandydat – Jacek grupa AA „Zorza” 

z Łap. Wymaganą większością głosów został wybrany na 
służbę. 

b) Łącznik ds. internetu/sekretarz: kandydat Grzegorz grupa AA „Tu 
i teraz”. Wymaganą większością głosów został wybrany na 
służbę. 

5. Dyżury telefoniczne w Regionalnym PIK: 12.08 „Organistówka”, 14.08 
„Tulipan”, 17.08 „Tu i teraz”, 02.09 „Zorza”, 04.09 „Krok po kroku”, 07.09 
„Braańsk”  



6. Sprawozdania służb: 
1) Intergrupa Białostocka: 

a) Łącznik ds. internetu/sekretarz: sprawozdanie z 
ostatniego spotkania sporządziłem, przesłałem na 
informator regionalny oraz złożyłem do archiwum w PIK. 

Powstał adres e-mail na domenie aa.org dla kolporterów, 
aby ujednolicić adresy do zamówień w sklepie 
internetowym z literaturą AA. Dla naszego kolportera 
adres jest gotowy do użytku. Jestem w stałym kontakcie z 
łącznikiem internetowym Regionu AA Białystok. Prośba do 
grup, aby weryfikowały informacje dotyczące spotkań w 
internetowym spisie mityngów. Na dzisiejszym spotkaniu 
zdaję służbę, dziękuje za zaufanie i zdobyte 
doświadczenie.  

b) Łącznik placówek medycznych w Choroszczy: przedstawił 
grafik dotyczący spotkań dla grup AA na oddziałach w 
Choroszczy w nadchodzącym czasie.  

c) Kolporter: literaturę zamawiam cyklicznie, jestem 
dostępny na grupie AA Tulipan. Kończę służbę we 
wrześniu, zapraszam do służenia.  

d) Łącznik ZK Grądy Woniecko: mityngi odbywają się 
regularnie, odbyłem spotkanie z dyrektorem oraz Panią 
Psycholog. Zostało cofnięte kilka przepustek z powodu 
braku uczestnictwa. Jest zgoda ZK, aby przeznaczyć 
fundusz na literaturę AA do biblioteki więziennej. 

Podziękowałem za pełnioną służbę w ZK. Dziękuję za czas 
pełnionej służby oraz doświadczenie.  

e) Przewodniczący ZIP: posiadam wydrukowane aktualne 
spisy mityngów. Uczestniczyłem w spotkaniu online 
zespołu organizacyjnego trzeciego spotkania przyjaciół 
Regionu AA Białystok. Napisałem i dostarczyłem listy 
intencyjne celem nawiązania współpracy – poszerzenia 
obecnej do KWP w Białymstoku, MOPR w Białymstoku, SPP 

ZOZ w Choroszczy. Nadal w miarę potrzeb realizowane są 
spotkania informacyjne w WORD, od sierpnia zmienia się 



godzina spotkań na 15:30. W listopadzie kończę służbę. 
Zachęcam do podjęcia służby, której celem jest 
informowanie społeczeństwa o AA. 

f) Skarbnik: nieobecny na spotkaniu – za pośrednictwem 
zastępcy jest możliwość wpłaty i wypłaty oraz zapoznania 

się ze sprawozdaniem finansowym z ostatniego 
spotkania. 

g) Łącznik AŚ oddział kobiecy: nieobecny na spotkaniu – 
informacje przekazane w zastępstwie rzecznika. 

h) Łącznik AŚ oddziały męskie: nie obecny na spotkaniu. Za 
pośrednictwem rzecznika; na oddziałach męskich została 
zaktualizowana lista osób do niesienia posłania do ZK, 
wkrótce zostanie przedstawiona Służbie Więziennej. 
Łącznicy do obu placówek (męskiej i żeńskiej) zgłaszają 
trudności w nawiązaniu kontaktu z Panią dyrektor. 

i) Rzecznik: w czerwcu brałem udział spotkaniu służb 
Regionu AA Białystok z powiernikiem kl. B oraz Delegatami 
w formie online. Współprowadziłem mityng na 
Regionalnym Zlocie Radości w imieniu Intergrupy 
Białostockiej. Uczestniczyłem w spotkaniu Intergrupy 
Ełckiej, gdzie zdałem sprawozdanie z Ogólnopolskich 
warsztatów Rzeczników. Biorę udział w pracach zespołu 
ds. organizacji spotkania przyjaciół Regionu AA Białystok. 
Organizuje i uczestniczę w spotkaniach rady Intergrupy.  

2) Region AA Białystok: 

a) Koordynator PIK: nie było mnie przez pewien czas 
przebywałem za granicą, miałem zastępstwo w pełnieniu 
służby przy PIK, koordynowałem telefon Grupy 12 kroku. 
Odnośnie remontu lokalu PIK, temat jest omawiany na 
zgromadzeniach Rady Regionu AA Białystok. Za obsadę 
dyżurów telefonicznych w PIK odpowiadają Intergrupy. 

b) Koordynator ZK i AŚ: od 4 miesięcy jest informacja o 
wakacie na służbę łącznika do Zakładu Poprawczego. Od 

strony ZP jest potrzeba abyśmy tam byli. Pod koniec 
października odbędą się regionalne warsztaty niesienia 



posłania ZK i AŚ, mamy dwóch spikerów. Utrzymuje 
kontakt z łącznikami AŚ i ZK Intergrup, jeśli chodzi o 
kontakt z Panią Dyrektor AŚ wiem o trudnościach, takie 
sytuacje zdarzają się. Uczestniczyłem w kilku warsztatach 
w regionie z których wyniosłem doświadczenie.  

3) Służba krajowa:  
a)  Delegat na KSK komisji finansowej: spotykamy się raz 

miesiącu na platformie Zoom na ostatnim spotkaniu 
gościem była Pani dyrektor BSK gdzie został 
przedstawiony bilans finansowy Fundacji za 2024 rok.  
Bilans zostanie również przedstawiony w skrytce we 
wrześniu. Jako Delegaci w każdy drugi wtorek miesiąca 
prowadzimy ogólnopolskie spotkania skarbników na 
platformie Zoom, link wysyłam przed każdym spotkaniem. 
Ogólnopolskie Warsztaty Skarbników odbędą się w 
Malinówce koło Ełku 11-13 października, będzie możliwość 
rezerwacji jednodniowej z wyżywieniem. Jestem w 
zespole ds. inwentury KSK. Inwentura będzie również 
dostępna w skrytce. W kwietniu 2026 kończy się moja 
służba, zachęcam do składania CV.  

7. Wolne wnioski.  
8. Termin kolejnego spotkania 28.09.2025 
9. Pożegnanie – „Deklaracja odpowiedzialności” 

W spotkaniu brało udział 28 osób w tym: 17 służebnych z grup 
(mandatariusze, rzecznicy, skarbnicy, kolporterzy) 

- służby Intergrupy Białostockiej oraz Wschód 

- służby Regionu AA Białystok 

- Delegat na KSK KF. 

 

Sporządził łącznik ds. Internetu/sekretarz IG Białostockiej. 



Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy
Data spotkania: 28.09.2025
Miejsce: Punkt Informacyjno-Kontaktowy, Białystok

1. Przywitanie i teksty stałe

2. Warsztat – niesienie posłania za pośrednictwem dyżuru
telefonicznego
2.1. Cel i znaczenie dyżuru:

2.2. Organizacja dyżuru:

2.3. Cechy dobrego dyżurnego:

2.4.Przebieg rozmowy:

2.5. Cel rozmowy:

2.6. Praktyczne aspekty:

2.7. Bezpieczeństwo:

Dyżur telefoniczny jest formą niesienia posłania wynikającą z wdzięczności dla Wspólnoty

Jest służbą tak samo ważną jak pozostałe formy niesienia posłania

Dyżur powinien być pełniony przez co najmniej 2 osoby

Podkreślono wartość dyżurowania z drugim człowiekiem

Wiedza o Tradycjach jest kluczowa przy pełnieniu dyżuru

Przydadzą się umiejętności komunikacyjne w tym umiejętność słuchania.

Należy stosować odpowiednie powitanie odbierając telefon

Przekazywać sugestie zgodne z tradycjami AA

Dyżurny nie udziela rad. Jego rola sprowadza się do uważnego wysłuchania i uzyskania numeru
telefonu i zgody na kontakt

Absolutny zakaz udostępniania numerów telefonów

Skontaktowanie grupy G12 z cierpiącym alkoholikiem

Przestrzeganie zasad obiegu informacji w kontekście grupy G12

Wskazówki prowadzenia dyżuru

Zasady sporządzania notatek w dzienniku dyżurów

Techniczne aspekty przekierowania numeru dyżurnego

Przestrogi dotyczące niestosowania się do instrukcji



2.8. Odpowiedzialność:

2. Głos grup
2.1 Sprawozdania z grup

2.2 Inwentura Intergrupy Białystok

3. Dyżury telefoniczne w PIK
7.10 - Zorza
9.10 - Zorza
12.10 - BrAAńsk
4.11 - Służby Intergrupy
6.11 - Służby Intergrupy
9.11 - BielskAA

Sposoby postępowania z agresywnymi osobami dzwoniącymi podczas dyżuru

Postępowanie w przypadku sytuacji zagrożenia życia ()numer 112)

Obecnie odpowiedzialność za dyżury spoczywa na intergrupie

Podkreślono poczucie odpowiedzialności dyżurujących w kontekscie przestrzegania
zadeklarowanych terminów

Krok po kroku - Grupy odwiedzają grupy inicjatywa odwiedzania i zawierania przyjaźni z innymi
grupami. Trudności w obsadzenia służb.

Zorza - nic sie nie zmieniło od ostatniego mitingu.

BielskAA - frekwencja ok 10 osob. Odbywają się reglarnie spikerki. Poza tym bez zmian.

Delfin - bez zmian, pojawiają się nowe osoby. Niestety nie zostają na grupie.

Poranek - obsadzona tylko służba skarbnika - są wolne wakaty. Poza tym bez zmian

Przebudzenie - służby współpracują, problemy z obsadzeniem dyżurów telefonicznych,
frekwencja dopisuje. Małe zainteresowanie pełnionymi przez grupę dyżurami.

BrAAńsk - wizyty w zakładach karnych. Wizyta w Grądach, wpieramy grupę BielskAA. Grupa
funkcjonuje dobrze.

Organistówka - służby w komplecie. Frekwencja 5-10 osób. Przychodzą nowicjusze, jednak
trudno utrzymać ich na grupie. Podstawowy problem to brak nowych osób.

Przebudzenie Tykocin - odwiedzamy grupę Wadir. Frekwencja 12-17 os. Sporadycznie pojawiają
się nowe osoby.

Odrodzenie - Grupa kolportuje niezbędniki z wpisanym numerem kontaktowym do grupy.
Wykupiono dodatkową godzinę dzięki czemu miting kończy się o 19:35. Zmiana na służbie
rzecznika.Grupa spotyka się poza czasem mityngowym w formule Rady Grupy, gdzie dyskutuje
sprawy związane z funkcjonowaniem, potrzebami etc. Rada spotyka się raz w miesiącu. W
spotkaniach może uczestniczyć każdy alkoholik, który identyfikuje się z grupą

Tu i teraz - wolny wakat Mandatariusza, spora frekwencja. Grupa ma problem z obsadzeniem
zadeklarowanych dyżurów. Trwa na grupie dyskusja na grupie w temacie odpowiedzialności za
niesienie posłania. Grupa nie rozmawiała na temat inwentury Intergrupy Białystok

grupy nie wykazały potrzeby sporządzenia inwentury Integrupy



4. Rozpatrzenie kandydatur na służbę kolportera
Brak kandydatur

5. Rekomendacja do Rady regionu
W wyniku przeprowadzonego głosowania :Mikołaj uzyskał rekomendację Intergrupy do Rady
Regionu Białystok. Przedstawił nowo powstałą służbę i opowiedział o obowiązkach. Odczytano
zakres obowiązków (patrz załącznik nr 1)

6. Sprawozdania służb Intergrupy
Skarbnik

Przewodniczący zespołu In. Publicznej

Łącznik ZK Grądy-Woniecko

Dobra frekwencja na mitingach. Łącznik korzysta z doświadczenia wspólnoty w kwestii pełnionego
dyżuru.

Kolporter

Zgłasza zakończenie służby. Z powodu problemów osobistych nie jest w stanie kontynuować pełnionej
służby. Brak następcy. Prośba do grup o wsparcie w poszukiwaniu służebnego

Łacznik AŚ Białystok i ZK Hetmańska

poinformował o zakończeniu służby w styczniu. Aktywnie poszukuje osoby - następcy.

Podzielił się doświadczeniem w kwestii trudności w pełnieniu służby. Skarbnik przekazał
sprawozdanie finansowe.

Zwrócono pieniądze za remont PIK koordynatorowi Punktu Informacyjno-Kontaktowego

Zebrano w dniu na spotkania 3302.70zł

Wydatki poniesione od ostatniego spotkania Intergrupy to : 1477zł - dojazdy do ZK Grądy
Woniecko, wydatki Zespołu Informacji Publicznej , rozliczenia z Kolporterem Intergrupy,

Pojawiły się kontrowersje związane z wysokością poniesionych kosztów dojazdu w związku z
niesiem posłania w ZK Grądy Woniecko. Sprawa została przedyskutowana i wyjaśniona.

Poinformował o zbliżającym się zakończeniu służby w listopadzie. Wykruszył się kandydat
następca. Prośba o przekazania informacji o wolnym wakacie do grup.

Informacja o poniesionych kosztach zwiazanych ze spotkaniem z MOPS.

Mini sprawozdanie ze spotkania z MOPS.

Zgłoszono trudności z przygotowaniem PIK do spotkania.

Informacja o warsztatach dla przyjaciół AA.

Wydrukowano aktualny spis mitingów

Poinformowano o harmonogramie mitingów.

Przekazano literaturę osadzonym alkoholikom.

Lista została zaktualizowana. Oczekiwanie na potwierdzenie listy.



Łącznik placówek medycznych

Sekretarz Intergrrupy - łącznik internetowy

Rzecznik intergrupy

7. Służba krajowa

Delegat Komisji Finansowej

8. Wolne wnioski

9. Data następnego spotkania

Załączniki
1. Zakres obowiązków Archiwisty Regionu Białystok

Zakres Służby Sekretarza-Archiwisty Regionu AA Białystok
Zakres działań w ramach pełnienia służby Sekretarz-archiwisty Regionu AA
Białystok opracowany został na podstawie ponad dwuletnich doświadczeń
wypływających z pracy Zespołu Zadaniowego ds. Archiwizacji i Historii

Zasygnalizowano Trudności w kontaktach z dyrekcją zakładu. Wysłano prośbę o potwierdzenie
listy pocztą tradycyjną. Trwają zmiany kadrowe, które utrudniają kontakt z dyrekcją

Łącznik prosi o zaangażowanie. Zdarzają się trudności ze znalezieniem osób na miting.

Grupy zapominają o zadeklarowanych dyżurach. Brakuje odpowiedzialności za podjęcie
zadeklarowanych terminów przez grupy

Trudno jest obsadzić dyżury. Brak chętnych do dyżurowania

Przedstawiono obsadzone terminy dyżurów

uczestniczył w spotkaniu niewyborczym Rady Regionu

służba przebiega bez trudności

Uczestniczył w zgromadzeniu niewyborczym Regionu oraz pracach Intergrupy Wchód, a także
spotkaniu cyklicznym online Rady Intergrupy

zasygnalizował niską frekwencję na spotkaniach Rady Intergrupy w formule online.

problem z obsadzeniem dyżurów telefonicznych

zasugerował temat wasztatu tematycznego na najbliższej integrupie : Służba mandatariusza"

Komisja spotyka się na platformie Zoom.

Przygotowują się do konferencji "Wizja poza dzień dzisiejszy".

Prowadzimy spotkania ogólnopolskie skarbników na Zoomie.

Uczestniczył w Zgromadzeniu niewyborczym Regionu.

Poinformował o Warsztatach Skarbników 10-12 Październik

brak

Ustalono: 30 XI 2025



Regionu AA Białystok. Powołanie Zespołu było wyjściem naprzeciw potrzebie
rozdzielenia służby Łącznik ds. internetu/sekretarza Regionu AA Białystok
wyrażonej i uzasadnionej w stosownej rekomendacji. Prace Zespołu miały
na celu zebranie, uporządkowanie i zarchiwizowanie na nośniku cyfrowym
dotychczas zgromadzonych dokumentów i gromadzonych w okresie prac
Zespołu. Finalnym działaniem było powołanie podczas listopadowego
Zgromadzenia Wyborczego Służb z Regionu Białystok w roku 2024 w Ełku
służby Sekretarz-archiwisty Regionu. W myśl Koncepcji X – „Z każdym
obowiązkiem dotyczącym służby powinna wiązać się odpowiadająca mu
władza (mowa tutaj o uprawnieniach służb), a jej zakres powinien być
dobrze zdefiniowany” zakres tej służby określono jak niżej:

sporządzanie sprawozdań i notatek ze zgromadzeń służb regionu spotkań
roboczych oraz prac regionalnych zespołów zadaniowych.

archiwizacja materiałów (określonych przez Służby Regionu), czyli
zbieranie i przechowywanie ich w taki sposób, aby były dostępne i
właściwie zabezpieczone.

archiwizacja prowadzona jest w formie papierowej oraz elektronicznej

dba o to, aby aktualne i archiwalne materiały były przygotowane
poprawnie pod względem ortograficznym i stylistycznym

Archiwista w razie potrzeby wynikającej z prac regionu lub intergrupy (np.
kiedy w stosunkowo krótkim okresie dyskusja toczy się na temat już
omawiany) powinien w możliwie szybki sposób dotrzeć do zapisów na ten
temat, aby ponownie nie zajmowano się już wcześniej przyjętymi
ustalonymi.

wspólnie z łącznikiem internetowym prowadzeni archiwum cyfrowe na
stronie Regionalnego Serwisu Informacyjnego (RSI).



Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Białostockiej 30.11.2025 r. 
 

 

Powitanie, przedstawienie planu spotkania, teksty stałe 

### Warsztat tematyczny - niesienie posłania do placówek medycznych i 
zakładów penitencjarnych 

Niesienie posłania do placówek penitencjarnych 
• Warunki formalne: przedstawienie warunków służby według poradnika, 

zapoznanie się ze służbą; osoba ubiegająca się powinna być niekarana. 
• Spotkania / mityngi powinny odbywać się w towarzystwie co najmniej 2 

członków wspólnoty AA. 
• Przestrzeganie procedur: stosujemy się do instrukcji służby więziennej 

przy wejściu i współpracujemy z funkcjonariuszami, ułatwiając im pracę. 
• Zakres działań: nie załatwiamy żadnych spraw osadzonym 

(formalnych, administracyjnych itp.), przekazujemy wyłącznie materiały 
i niesiemy posłanie AA. 

• Materiały i obieg literatury: przekazujemy literaturę AA, dbamy o 
właściwy obieg materiałów (ewidencja, przekazywanie zgodnie z 
zasadami 

 
 
Niesienie posłania do placówek medycznych 
• Odpowiedzialność za służbę: Reprezentuję wspólnotę niosąc posłanie 

w placówkach medycznych 
• Przygotowanie osób niosących posłanie: Osoba niosąca posłanie 

powinna być zapoznana z programem 
• Trudności w niesieniu posłania do placówek medycznych: Dobór osób 

na spotkania; osoby z krótkim stażem nie powinny nieść posłania w 
placówkach medycznych, detoksach etc. - wynika to z sugestii 
terapeutów; uczestnictwo nowicjuszy jest wskazane przy obecności 2 
doświadczonych członków wspólnoty; Unikamy używania słowa Bóg. 
Cierpiący nie wszyscy chcą słuchać o Bogu 

• O potrzebie przekazywania doświadczenia przez służebnych 
dobierających osoby na spotkania (rzeczników) 

• Ważne aspekty służby: Ważne jest, żeby służebni w grupie przekazywali 
doświadczenie w niesieniu posłania do placówek medycznych; Służebni 
są odpowiedzialni za dobieranie ludzi do niesienia posłania 

 



 
 

*Jakie cechy powinien mieć dobry służebny? - dyskusja 

*Co chciałbym usłyszeć gdybym był na miejscu cierpiącego alkoholika? - 
dyskusja 

*Pytania, które padają na mityngach w placówkach medycznych. - dyskusja 

 

Czy grupy wprowadziły coś nowego w niesienie posłania? Czy grupy 
potrzebują pomocy w niesienie posłania? 

Zorza - grupa przedkłada wniosek, aby przyjrzeć się sprawie dyżurów 
telefonicznych do godziny 21. Być może trzeba skrócić dyżur. 

BielskAA - grupa niesie posłanie do Hajnówki, na Detoksie w Choroszczy, gr. 
uczestniczyła w warsztatach do placówek medycznych oraz zakładów 
karnych. Grupa prosi o wpis do spisu mityngów 

Szansa - frekwencja dopisuje, rotacja jest spora. 

Tulipan - frekwencja duża, niesiemy posłanie do ZK Czerwony Bor i 
Choroszczy 

Tu i Teraz - frekwencja jest spora, pojawiło się kilku nowicjuszy, zostają na 
spotkaniach. Wolny wakat mandatariusza. 

Krok po kroku - mityngi odbywają się o stałej porze. Bez większych zmian. 
Przyjaźnimy się z grupą Nowe Życie. Jedziemy na warsztaty sponsorowania do 
Malinówki. 

Kleosin - jest stabilnie. Pojawiło się 3 nowicjuszy. Współpracujemy z grupa Al-
anon w miejscu mityngów. 

Rubież - frekwencja stała 8-9 osób. Grupa będzie uczestniczyć w warsztatach 
sponsorowania 

Wadir - frekwencja 12-13 osób. Poza tym bez zmian. 

Przebudzenie Tykocin -niesie posłanie na detoksie. Są nowicjusze. Trzymają 
się grupy. Wolny wakat kolportera 

Akcja - mityngi odzywają się regularnie. Wróciliśmy do mityngów spikerskich. 
Ostatni mityng w miesiącu jest mityngiem spikerskim. Grupa planuje 
zorganizować warsztaty. Pomysł jest w trakcie dyskusji i termin nie jest 
ustalony. Być może grupa będzie potrzebowała wsparcia w organizacji. 
warsztatów. Pojawiają się nowe osoby 

Organistówka - słaba frekwencja na mityngach. Kłopotliwa sytuacja po 



wizycie grupy w Choroszczy. Oskarżenia pacjentów oto, że grupa zbiera 
pieniądze na mityngu informacyjnym. Sprawa została wyjaśniona z 
ordynatorem przez łącznika plac medycznych. 

Przebudzenie Zambrów - frekwencja duża. Przychodzą osoby z detoxu 

Odrodzenie - zmieniliśmy scenariusz spotkania, spiker ma teraz 25 minut na 
wypowiedź. Po spotkaniu jest czas na rozmowę w sali mityngowej 

Nowe życie - 20 stycznia odbędzie się mityng rocznicowy. Jubileusz 30 lat. 

BrAAńsk - niesiemy posłanie do Grądy Woniecko. Z grupą Bielskaa w Areszcie 
Śledczym . Braliśmy udział w warsztatach niesienia posłania w aresztach 
śledczych i placówkach medycznych. Mityngi spikerski raz na 2 miesiące. 2 
razy dyżur przy telefonie. Ustaliliśmy szczegóły dot. wynajmowanego 
pomieszczenie . Zanieśliśmy ulotki i literaturę do urzędu miejskiego 

Dyżury telefoniczne w PIKu 

• 2/12 Zorza Łapy 

• 4/12 brak chętnych do niesienia posłania 

• 7/12 Tu i Teraz 

• 30/12 brak chętnych do niesienia posłania 

• 1/01 Krok po kroku 

• 4/01 Braańsk 

Propozycja mityngów w stowarzyszeniu Ku Dobrej Nadziei 

Pytanie o gotowość grup do niesienia posłania w tym miejscu. Niektóre grupy 
dyskutowały temat. Nie ma entuzjazmu. Przekazano temat do dalszej dyskusji. 
Czas trwania mityngu, częstotliwość, dzień tygodnia’ 

 

Wybory służb 
 
Kolporter 

Brak kandydatur. Zalecono poszukiwania. 

 

Przewodniczący Zespołu Informacji Publicznej 

Sprawozdanie ustępującego służebnego - doświadczenia z pełnienia służby 
- blaski i cienie; lekcji pokory w trakcie pełnienia służby - co się udało zrobić: 
niesienie posłania w formule mityngów informacyjnych dla Policji - 70 
funkcjonariuszy łącznie - o przekazywaniu materiałów na spotkaniach - o 
potrzebie dalszego nawiązywania współpracy. Grupy powinny kontaktować 



się z lokalnymi jednostkami policji - jest otwartość; przekazano informację o 
perspektywach do dalszej pracy MOPS, GOPS; wnioski na temat kontaktu z 
profesjonalistami - podziękowania dla osób uczestniczących w zespole - 
służebny dysponuje spisami mityngów - Pytania odnośnie kolportowania 
ulotek i wizytówek przez grupy - dyskusja i dzielenie się doświadczeniem 

Brak kandydatur do służby 

Sprawozdania służb - Intergrupa, region, służba krajowa, regiony 
Łącznik internetowy 

pojawiły się błędy przy moim ostatnim sprawozdaniu, które trzeba było 
wyjaśnić 

Łącznik do placówek medycznych 

przekazano informacje o mityngach spikerskich. Przedstawiono 
harmonogram ustalonych dyżurów. 

Łącznik Grądy 

Spora frekwencja na mitingach. Dobry kontakt z P. Psycholog. 

Areszt Białystok oddział męski oraz kobiecy (w zastępstwie) 

spotkanie z nowym dyrektorem aresztu. Przekazano zaproszenie na warsztaty. 
Zakupiono kawę. Przekazujemy biuletyn i literaturę na portierni. Nowa dyrekcja 
- niepewność w kwestii organizacji. Pytania dotyczące sponsorowania. 
Służebny przedstawił ilość sponsorowanych na poszczególnych oddziałach 
(kobiecy i męski) 

Skarbnik 

doświadczenie odnośnie pomyłek. Przedstawiono opłaty pocztowe oraz 
przedstawiono bilans kapelusza po przyjęciu dobrowolnych datków. Bilans 
wydatków. Przypomniano zalecenia dot. nadmiaru pieniędzy w kapeluszu. 
Przekazano prośbę oto by przekazać informację na grupach o zwalniającym 
się wakacie na służbę skarbnika z końcem stycznia 2026. 

Dyskusja odnośnie obsadzania służb. Przeczytano wymagania dot. 
kandydatur na służebnych 

Podziękowania za dobrowolne datki. - 

Rzecznik 

Brał udział w warsztatach. Uczestniczył w spotkaniu Intergrupy Wschód. 
Policzył ilość i wartość. Dokonał inwentaryzacji literatury przy współudziale 
innych członków wspólnoty Pozostaje w kontakcie z delegatami, powiernikiem 
i Radą Regionu. Brał udział w dyżurach nieobsadzonych. Przystąpił do zespołu 
org warsztatów tradycji. Przekazał rezerwę finansowa na org warsztatów. Brał 



udział w spotkaniu online rady intergrupy. Brał udział w zgromadzeniu 
wyborczym Regionu. Przekazał wnioski ustalone na spotkaniu wyborczym 
regionu. Przekazano prośbę o niesieniu posłania w Ku Dobrej Nadziei. 
Sprawozdano info z poszukiwani łącznika do poprawczaka. 

Archiwista/Sekretarz Regionu AA Białystok 

Zapoznał się z dokumentacja zespołu tworzącego służbę. Brakuje historii grup. 
Przekazano prośbę do grup o napisanie notatek. 
archiwumregionu@gmail.com 

Rzecznik Regionu AA Białystok 

Podziękowania za głosy. Otwartość i chęć służenia. Wybrano delegata do 
komisji organizacyjnej oraz kandydatka otrzymała rekomendacje do służby 
powiernika kl. A. Odbyło się 3 spotkanie wspólnoty AA z przyjaciółmi. 
Przedstawiono zarys spotkania i podzielił się doświadczeniem. 

Koordynator G12 i PIK Regionu AA Białystok 

Nowy Koordynator przekazał nowy nr telefonu, udostępniony na tablicy. 
Trudności z kontaktem z poprzednim służebnym. Przedstawiono propozycję 
instalacji ręczników papierowych w toalecie. Zaktualizowano i zweryfikowano 
listę G12. Na liście znajduje się 20 osób. Przedstawiono liczebność w innych 
Regionach Przedstawiono umowne warunki dla kandydatów. Dyskusja i 
dzielenie się doświadczeniem funkcjonowania grupy G12. Dzielenie się 
doświadczeniem w kwestii dyspozycyjności. Brak kobiet na liście G12. 
Omówienie kwestii organizacyjnych 

Koordynator poprosił o wsparcie w kwestii przekierowań telefonu 

Koordynator ZK i AŚ Regionu AA Białystok 

Omówiono stan kwestii organizacyjnych - struktura, koordynacja, planowane 
spotkań. Informacje o pisaniu artykułów do nadziei. Przekazano informacje o 
stanie publikacji płyty z historiami osadzonych zdrowiejących w AA. 

Delegat Komisji Informacji Publicznej (terminu 1) 

Odbyło się spotkanie komisji. Oddelegowano służebnego na warsztaty. Zespół 
przygotowania KSK przyjął pytania i rekomendacje, które ukażą się w grudniu. 
Biuro Służby Krajowej podpisuje umowę współpracy. Poinformowano o 
wyborze powiernika kl. A w Policji, czego owocem jest nawiązanie głębszej 
współpracy ze Wspólnotą. Zasygnalizowano brak współpracy AA z 
instytucjami zajmującymi się kwestiami bezdomności. Pojawiły się pytania 
odnośnie umowy dot. współpracy. Zaproszono do zapisywania się do 
newslettera Biura Służby Krajowej. Pojawiła się sugestia dotycząca kolportażu 
biuletynu informacji publicznej. 



Delegat Komisji Organizacyjnej (terminu 3) 

Podzielił się refleksją dotyczącą służby jako takiej. Komisja pracuje nad 
zakresem obowiązków Komisji. Przygotowywany jest wniosek dot. zakresu 
obowiązków poszczególnych komisji. Wpływ jasnego zakresu na skuteczność. 
Podzielił się doświadczeniem z uczestnictwa na spotkaniu. Podzielił się 
dostępnymi narzędziami w niesieniu posłania, np. film. 

Delegat Komisji Finansowej (terminu 3) 

Komisja spotyka się raz w miesiącu. Wybrano miejsce na warsztaty 
skarbników - 16-18 października w Porszewicach. Odbywają się ogólnopolskie 
spotkania skarbników na platformie Zoom. Uczestniczył w zgromadzeniu 
wyborczym. Istnieje wolny wakat w komisji finansowej. 

Wolne wnioski 

Dyskusja na temat skrócenia długości dyżurów telefonicznych 

Wybuchła dyskusja na temat sposobu informowania o mityngach w tym 
wypadku rocznicowy i pojawieniu się słowa “Klub abstynenta” na zaproszeniu. 

Termin następnego spotkania (proponowany: 25/01/2026) 

Pożegnanie 
 
 

Sporządził łącznik ds. Internetu/Sekretarz IG Białostockiej 
  


